



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REVITALIZAÇÃO EM IMÓVEL PÚBLICO NA RUA SÃO CARLOS

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS

CDHU 194 - SINAPI 07/2024 - SIURB JAN/2024

						BDI		
						22,22%		
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT. REFERENCIAL	VALOR UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 5.281,94
1.1	02.08.050	CDHU	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 201,25	R\$ 245,97	R\$ 1.475,82
1.2	02.02.130	CDHU	Locação de container tipo escritório com 1 vaso sanitário, 1 lavatório e 1 ponto para chuveiro - área mínima de 13,80 m ²	UNMES	2,00	R\$ 1.490,08	R\$ 1.821,18	R\$ 3.642,36
1.3	02.10.050	CDHU	Locação para muros, cercas e alambrados	M	92,00	R\$ 1,46	R\$ 1,78	R\$ 163,76
2			CONSTRUÇÃO ALAMBRADO					R\$ 33.412,42
2.1	06.01.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	3,0504	R\$ 53,58	R\$ 65,49	R\$ 199,77
2.2	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	M2	38,40	R\$ 103,78	R\$ 126,84	R\$ 4.870,66
2.3	11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	5,93	R\$ 473,18	R\$ 578,32	R\$ 3.429,44
2.4	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	75,84	R\$ 10,58	R\$ 12,93	R\$ 980,61
2.5	11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	5,93	R\$ 90,38	R\$ 110,46	R\$ 655,03
2.6	34.05.050	CDHU	Cerca em tela de aço galvanizado de 2', montantes em mourões de concreto com ponta inclinada e arame farpado	M	92,00	R\$ 207,01	R\$ 253,01	R\$ 23.276,92
3			ELÉTRICA					R\$ 74.358,85
3.1	9.001.053,00	SIURB	LD.06/12 - ENTRADA AÉREA DE ENERGIA E TELEFONE - 13 À 16KVA	UN	1,00	R\$ 3.897,62	R\$ 4.763,67	R\$ 4.763,67
3.2	40.10.080	CDHU	Contator de potência 22 A/25 A - 2na+2nf	UN	1,00	R\$ 431,09	R\$ 526,88	R\$ 526,88
3.3	40.11.010	CDHU	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	1,00	R\$ 90,88	R\$ 111,07	R\$ 111,07
3.4	9.005.069,00	SIURB	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO, SEM FUNDO, 30X30CM	UN	13,00	R\$ 165,44	R\$ 202,20	R\$ 2.628,60
3.5	42.05.200	CDHU	Haste de aterramento de 5/8" x 2,4 m	UN	13,00	R\$ 201,30	R\$ 246,03	R\$ 3.198,39
3.6	42.05.160	CDHU	Conector olhal cabo/haste de 5/8"	UN	13,00	R\$ 9,28	R\$ 11,34	R\$ 147,42
3.7	38.13.010	CDHU	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	M	200,00	R\$ 8,23	R\$ 10,06	R\$ 2.012,00
3.8	07.01.020	CDHU	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	13,65	R\$ 18,03	R\$ 22,04	R\$ 300,85
3.9	39.03.174	CDHU	Cabo de cobre de 4 mm ² , isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C	M	400,00	R\$ 5,57	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00
3.10	39.24.152	CDHU	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm ² , isolamento 500 V - isolação PP 70°C	M	91,00	R\$ 14,93	R\$ 18,25	R\$ 1.660,75
3.11	41.11.703	CDHU	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W	UN	26,00	R\$ 875,48	R\$ 1.070,01	R\$ 27.820,26
3.12	41.10.430	CDHU	Poste telescópico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 6,00 m	UN	13,00	R\$ 1.662,01	R\$ 2.031,31	R\$ 26.407,03
3.13	41.11.450	CDHU	Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala	UN	13,00	R\$ 123,40	R\$ 150,82	R\$ 1.960,66
3.14	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	0,39	R\$ 204,07	R\$ 249,41	R\$ 97,27
4			MOBILIÁRIO E PAISAGISMO					R\$ 13.364,80
4.1	35.04.120	CDHU	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UN	13,00	R\$ 566,11	R\$ 691,90	R\$ 8.994,70
4.2	35.20.050	CDHU	Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros	UN	1,00	R\$ 1.181,64	R\$ 1.444,20	R\$ 1.444,20
4.3	34.04.130	CDHU	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m	UN	10,00	R\$ 163,25	R\$ 199,52	R\$ 1.995,20
4.4	98.510,00	SINAPI	Plantio de árvore ornamental com altura de muda menor ou igual a 2,00 m. Af_05/2018	UN	10,00	R\$ 76,15	R\$ 93,07	R\$ 930,70
5			PISO					R\$ 31.753,11
5.1	92396	SINAPI	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. Af_10/2022	M2	273,10	R\$ 91,11	R\$ 111,35	R\$ 30.409,69
5.2	17.05.020	CDHU	Piso com requadro em concreto simples sem controle de fck	M3	1,20	R\$ 915,99	R\$ 1.119,52	R\$ 1.343,42
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS								R\$ 158.171,12

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

PEDRO FIGUEIREDO DE LIMA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/SP 5069543194